

ISTANBUL - TÜRKİYE
Boğaz'ın kıyısında bir yalı
Summer mansion on the shore of Bosphorus

Serdarcaner pozdravljenja
z Međunarodnoga Spolnoga
Študentskoga Geodetskoga Suda
wraz z potvrdjivanjem
školovanja z Kola Nauka
Geodetskih AGH

Janina Świdlik
Dorota Juraszkulek
Dominika Olek
Tomasz Zyguła
Bartłomiej Maciejka

© copyright by AGH GIGiK (2004-2005)
Geod. Instytut Warszawski, ul. Rakowiecka 26/28, 00-677 Warszawa, tel. 22 629 10 00
Geod. Instytut Łódzki, ul. Świdkowska 1, 91-400 Łódź, tel. 42 241 24 10

Stambuł, 16.06.2005



Pozdrowienia nadesłane do redakcji przez studentów z AGH, uczestników spotkania IGSM 2005 w Stambule

EGZAMINY NA UPRAWNIENIA

Główny Urząd Geodezji i Kartografii poinformował, że egzaminy na uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii będą przeprowadzane w Warszawie w dniach:

- 9-20 sierpnia,
- 23-24 września,
- 21-22 października,
- 25-26 listopada,
- 16-17 grudnia.

Zgodnie z zarządzeniem nr 7 główne-

go geodety kraju z 30 czerwca 2005 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 12 ggek z 10 sierpnia 2004 r. w sprawie powołania Komisji Kwalifikacyjnej do spraw uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii, zmienionego zarządzeniem nr 6 ggek z 21 czerwca 2005 r., z dniem 30 czerwca 2005 r. uległ zmianie skład Komisji Kwalifikacyjnej. Jej nowymi członkami zostali: Andrzej Betka i Robert Pajkert.

Źródło: GUGiK

GÓRA ZWYCIĘŻYŁA

Próba zimowego zdobycia K2 przez polski zespół zakończyła się dla jednego z jego członków - Leszka Cichego - niepowodzeniem. Po założeniu obozu IV na wysokości 7850 m huraganowe wiatry, temperatura -30°C i zagrożenie lawinowe uniemożliwiły trójce



WWW.K2.WYPRAWA.COM

polских alpinistów ostateczny atak na szczyt (22 lipca). Anna Czerwińska i Dariusz Załuski (wraz z bułgarskimi kolegami) nie zrezygnowali ze zdobycia K2, natomiast Leszek Cichy wrócił do kraju. „Zamierzamy podjąć próbę wejścia na szczyt, jak tylko otworzy się okno pogodowe, co może nastąpić na początku sierpnia. Na razie warunki są fatalne” - poinformowała szefowa polsko-bułgarskiej wyprawy. „Blisko szczytu są wyjątkowo trudne warunki śniegowe. Założenie przez nas obozu czwartego było już niewątpliwym sukcesem. Jesteśmy jedynymi w tym roku, którzy doszli tak wysoko” - podsumował Leszek Cichy.

MP

SKARGI I WNIOSKI W GUGiK

W pierwszym półroczu 2005 r. do Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii wpłynęło ogółem 396 skarg i wniosków. 95 z nich przekazano innym organom do załatwienia według właściwości, a 301 rozstrzygnięto we własnym zakresie. Spośród tych ostatnich 57 zostało rozpoznanych pozytywnie, 182 negatywnie, a 62 w inny sposób (to najczęściej skomplikowane sprawy wielowątkowe, w których prowadzone były kontrole i czynności zmierzające np. do uregulowania stanu w ewidencji gruntów i budynków bądź spory graniczne, które nie zostały rozstrzygnięte w postępowaniu administracyjnym i zostały skierowane na drogę sądową). Blisko połowę (48%) skarg i wniosków stanowią sprawy z zakresu ewidencji gruntów i budynków, które dotyczą najczęściej rozbieżności pomiędzy stanem ujawnionym w ewidencji a stanem w księgach wieczystych, niezgodności zapisów w ewidencji ze stanem faktycznym, aktualizacji operatów egib oraz modernizacji egib. 16% to sprawy rozgraniczeń i podziałów nieruchomości określone mianem sporów granicznych. Odrębną grupą są wnioski o ukaranie geodetów składane przez wojewódzkich inspektorów nadzoru geodezyjnego i kartograficz-

nego w trybie art. 46 Pggik spowodowane wykonywaniem prac geodezyjnych: bez uprawnień w danym zakresie, niezgodnie z obowiązującymi standardami, niestarannie lub nierzetelnie (częsty zarzut „falszowania mapek”). W I półroczu 2005 r. do GUGiK wpłynęło 27 wniosków tego typu, z czego 25 zakończyło się wydaniem decyzji o ukaraniu.

Skargi na działanie organów służby geodezyjnej i kartograficznej (5% ogółu skarg) dotyczą stronniczego i przewlekłego - zdaniem skarżących - prowadzenia postępowań administracyjnych. GUGiK podjął działania nadzorcze, kontrolne bądź udzielił wytycznych lub zaleceń co do postępowania. Zdecydowana większość skarg i wniosków (83%) pochodzi od osób fizycznych. Znacznie mniej od organów administracji rządowej (12%), niewielki odsetek stanowią skargi organów samorządu terytorialnego, stowarzyszeń, organizacji gospodarczych czy społeczno-religijnych. Najwięcej skarg i wniosków wpływa z terenu woj. mazowieckiego (26%), małopolskiego (12%) i łódzkiego (9%), a najmniej (po 2%) z woj. opolskiego, warmińsko-mazurskiego i wielkopolskiego.

Źródło: GUGiK

LITERATURA

KSIAŻKĄ W GIS

Na początku lipca na rynku ukazała się książka „Systemy Informacji Geograficznej. Zarządzanie danymi przestrzennymi w GIS, SIP, SIT, LIS” autorstwa Leszka Litwina i Grzegorza Myrdy. Pozycja Wydawnictwa Helion poszerza bardzo ubogą polską ofertę publikacji obejmujących powyższą tematykę. Z książki mogą korzystać zarówno początkujący adepci GIS-u, jak i zaawansowani operatorzy systemów informacji geograficznej. Podręcznik systematyzuje wiedzę o GIS, a w szczególności kładzie nacisk na źródła pozyskiwania danych przestrzennych, przeprowadzanie analiz i ich praktyczne zastosowania, a także prezentuje najbardziej popularne oprogramowanie komputerowe GIS. Do książki dołączona jest płyta CD z bezpłatnym oprogramowaniem GIS typu desktop oraz serwerem danych przestrzennych obsługiwany przez przeglądarkę internetową. Książka ma 286 stron, miękką okładkę i kosztuje 39 zł brutto. Można ją kupić w sklepie wysyłkowym GEODETY.



MP